中国造船工程学会文件

船会〔2025〕124号

关于《船舶油舱加热鼓技术要求》等 8项
团体标准的立项公示

根据《中国造船工程学会标准制修订管理办法》，经学

会组织专家评审，拟对《船舶油舱加热鼓技术要求》等 8项
团体标准进行立项，现将标准名称、起草单位和立项申请书

予以公示（详见附件），公示期为 7天（2025年 8月 27日-2025
年 9月 2日）。

联系人：陈晴

电话：021-54529704-5203/13585897760
传真：021-64319001
邮箱：smeri_src@vip.163.com

附件：1.拟立项标准清单

2.拟立项标准申请书

中国造船工程学会

2025年 8月 27日

附件 1

拟立项标准清单

序号 标准名称 起草单位

1 船舶油舱加热鼓技术要求 大连中远海运重工有限公司等

2 单腹板舭龙骨的设计与建造技术要求 大连中远海运重工有限公司等

3 船舶与海上设施直升机甲板摩擦系数检

测规范

中国船级社实业有限公司广州分

公司等

4 内河自主船舶编队航行RAMSI验证与

评估指南
大连海事大学等

5
内河自主船舶编队航行仿真及实船

RAMSI验证与评估规程 大连海事大学等

6 内河自主船舶架构设计指南 中国船级社等

7 内河自主船舶编队航行功能与性能验证

评估方法
中国船级社等

8 内河自主船舶编队航行仿真测试场景库

构建指南
武汉理工大学等